nª
CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

QAPROVAD
É Sala das Sessões “QL/oz?! 925
vL-M—mwuw.,.íw. d.., f....

M..—;»

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

Requerimento nº 38/2025

André Gabardo, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais,
vem com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que após ouvido o
plenário e se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo deste Município solicitar um estudo técnico para solucionar o problema do
acúmulo de água na Rua Presidente Prudente de Morais, Vila Mariano Torres, deste
Município.

Imperiosa a solução, uma vez que o acúmulo tem causado transtornos à população local,
como dificuldade de acesso, risco de acidentes, proliferação de doenças e deterioração do
asfalto. A situação se deve, possivelmente, a deficiência no sistema de drenagem pluvial.
Pede-se vistoria técnica e execução das obras necessárias para garantir segurança,
mobilidade e qualidade de vida aos moradores.

NestesTermos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 23 de junho de 2025.

André Trevisan
Gªrde

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 ”ªgita?
Fone/Fax: (41) 33924717 / 3392-1082 / 3392-3103 /,www.campolargo.pr.gov.br JX 0? 925